BỘ NỘI VỤ

CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ

NHÀ NƯỚC

Số:         /VTLTNN-LTTLĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022
V/v mời tham dự Hội nghị phổ biến

Nghị quyết Chuyển đổi số và Hội

thảo khoa học “Chuyển đổi số công

tác lưu trữ - Cơ hội và thách thức”

Kính gửi:

  - Văn phòng Bộ Nội vụ;

- Vụ Kế hoạch Tài chính, Bộ Nội vụ;

  - Vụ Cải cách hành chính, Bộ Nội vụ;

- Trung tâm Thông tin, Bộ Nội vụ;

- Viện Khoa học Tổ chức Nhà nước, Bộ Nội vụ;

  - Tạp chí Tổ chức Nhà nước, Bộ Nội vụ.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ

Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng

công nghiệp lần thứ tư; Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030 và Nghị quyết số 21-NQ/BCSĐB ngày 28/7/2022 của

Ban Cán sự đảng Bộ về Chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm

2030 của Bộ Nội vụ và Nghị quyết số 263-NQ/ĐUVTLTNN ngày 16/11/2022

của Đảng ủy Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước về Chuyển đổi số đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030 của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước, Cục Văn thư

và Lưu trữ nhà nước tổ chức Hội nghị phổ biến Nghị quyết số 263-

NQ/ĐUVTLTNN và Hội thảo khoa học “Chuyển đổi số công tác lưu trữ -

Cơ hội và thách thức”.

Hội nghị và Hội thảo tập trung làm rõ mục tiêu, nhiệm vụ, lộ trình

Chuyển đổi số công tác lưu trữ; trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi số; trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm

tổ chức thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi số lĩnh vực lưu trữ tại các bộ, ngành, địa

phương; đánh giá cơ hội và thách thức đối với Chuyển đổi số lĩnh vực lưu trữ;

đề xuất các giải pháp thúc đẩy Chuyển đổi số lĩnh vực lưu trữ và thực hiện thành

công Quyết định số 458/QĐ-TTg.

2

1. Thời gian dự kiến: 08h00, thứ Năm, ngày 01 tháng 12 năm 2022

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Lưu trữ quốc gia III, số 34 Phan Kế

Bính, Ba Đình, Hà Nội.

Cục Văn thư và Lưu trữ Nhà nước trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn

vị cử 01 đại biểu tham dự Hội nghị và Hội thảo. Công văn cử đại biểu tham dự

đề nghị gửi về Cục Văn thư và Lưu trữ Nhà nước hoặc đăng ký thông tin đại

biểu tham dự với Ban Tổ chức trước ngày 25/11/2022 theo số điện thoại

02437606721 (gặp Bà Quách Thị Hồng Minh).

Chương trình chi tiết được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước và Fanpage của của CụcVăn thư và Lưu trữ

nhà nước từ ngày 25/11/2022.

Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước mong nhận được sự quan tâm của Quý

cơ quan, đơn vị để Hội thảo thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận
- Như trên;
- Cục trưởng;
- Các Phó Cục trưởng;
- Lưu: VT, LTTLĐT.

CỤC TRƯỞNG

Đặng Thanh Tùng

		2022-11-22T12:05:23+0700
	Đặng Thanh Tùng

		2022-11-22T12:12:26+0700

		2022-11-22T12:12:26+0700

		2022-11-22T12:12:26+0700

		2022-11-22T12:12:26+0700